
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ú  Z  E  M  N  Í    P  L  Á  N     

 R O Z S O C H Y  
 
 
 
 

- návrh zadání - 
 
 
 
 
 
Obsah zadání odpovídá p íloze . 6 vyhlášky 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, 
územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel územního plánu: Obec Rozsochy 
Po izovatel územního plánu: stský ú ad Byst ice nad Pernštejnem  
 odbor územního plánování a stavebního ádu 

Datum : erven 2012 



 

2 
 

 
 
OBSAH: 
 
 
A. ÚVOD 

1. vody pro po ízení nového územního plánu ........................................................................ 3 
2. Základní identifika ní údaje .................................................................................................. 3 

B. ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

1. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územn  plánovací dokumentace 
vydané krajem, pop ípad  z dalších širších územních vztah  ................................................ 3 

2. Požadavky na území vyplývající z územn  analytických podklad  ........................................ 5 
3. Požadavky na rozvoj území obce ........................................................................................... 5 
4. Požadavky na plošné a prostorové uspo ádání území (urbanistickou koncepci a koncepci 

uspo ádání krajiny) ................................................................................................................ 6 
5. Požadavky na ešení ve ejné infrastruktury............................................................................ 7 
6. Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území ....................................................................... 9 
7. Požadavky na ve ejn  prosp šné stavby, ve ejn  prosp šná opat ení a asanace .................... 10 
8. Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p edpis  (nap . požadavky na ochranu 

ve ejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpe nosti státu, ochrany ložisek a surovin, 
geologické stavby území, ochrany p ed povodn mi a jinými rizikovými p írodními jevy .... 11 

9. Požadavky a pokyny pro ešení hlavních st et  zájm  a problém  v území .......................... 12 
10. Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na obnovu a 

rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo v rozvojové ose ................. 13 
11. Požadavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude uloženo prov ení zm n jejich 

využití územní studií ........................................................................................................... 13 
12. Požadavky na vymezení ploch a koridor , pro které budou podmínky pro rozhodování o 

zm nách jejich využití stanoveny regula ním plánem .......................................................... 13 
13. Požadavky na vyhodnocení vliv  ÚP na udržitelný rozvoj území, pokud dot ený orgán ve 

svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na zpracování vyhodnocení vliv  na 
ŽP nebo pokud nevylou il významný vliv na evropsky významnou lokalitu i pta í oblast . 13 

14. ípadný požadavek na zpracování konceptu, v etn  požadavk  na zpracování variant ....... 14 
15. Požadavky na uspo ádání obsahu konceptu a návrhu ÚP a na uspo ádání obsahu jejich 

zd vodn ní s ohledem na charakter území a problémy k ešení v etn  m ítek a po tu 
vyhotovení .......................................................................................................................... 14 

 

C. ÍLOHY 

1. Limity využití území 
 



 

3 
 

 
A. ÚVOD 

1. vody pro po ízení územního plánu 
1.1. Platný územní plán obce Rozsochy byl schválen Zastupitelstvem obce Rozsochy 

usnesením . 6/04 dne 16.12.2004. 
1.2. Stavební zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební 

zákon), který vstoupil v platnost 01.01.2007, p inesl do územn  plánovací innosti novou 
právní úpravu. Stavební zákon v platném zn ní zárove  stanovil dobu platnosti 
vyhotovení územn  plánovací dokumentace v obcích – v p ípad  územního plánu obce 
Rozsochy 31.12.2015. 

1.3. Závazná ást územní plánu obce Rozsochy ve smyslu tehdejšího zp sobu zpracování 
územních plán  obcí (ÚPO) je svázána do pom rn  podrobn  formulovaných 
omezujících opat ení. 

1.4. Jako nové nástroje územního plánování byly v roce 2008 vyhotoveny územn  analytické 
podklady pro ORP Byst ice n./P. (aktualizace v roce 2010). 

1.5. Zásady územního rozvoje Kraje Vyso ina na území obce vymezují koridor pro umíst ní 
nové stavby obchvatu sil. II/388. 

1.6. Dalším d vodem je obecný požadavek ešit nové pot eby územního rozvoje obce. 
1.7. Po vyhodnocení situace rozhodlo Zastupitelstvo obce Rozsochy usnesením . 2/2012 

o po ízení územního plánu Rozsochy. 

2. Základní identifika ní údaje  
Název obce: Rozsochy  
Kód obce: 596647 
Kraj: Vyso ina 
Obec s rozší enou p sobností: Byst ice nad Pernštejnem 
Vým ra katastrálního území: 1 568,5 ha 
Po et ástí obce:  5 (Rozsochy, Albrechtice, Blažejovice, 

Kundratice, Vojetín) 
 

B. ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

1. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územn  plánovací dokumentace 
vydané krajem, pop ípad  z dalších širších územních vztah  

1.1. Politika územního rozvoje R (2008)  

 Politika územního rozvoje (PÚR) byla schválena usnesením vlády R dne 20.07.2008. 
 Území obce Rozsochy se nenachází v žádné rozvojové oblasti ani ose republikového 

významu ani v žádné specifické oblasti. Na území obce se nenachází plochy ani koridory 
dopravní infrastruktury ani koridory technické infrastruktury a souvisejících rozvojových 
zám . 

 PÚR R pro území obce Rozsochy nestanovuje další úkoly pro územní plánování. 



 

4 
 

 Z obecných ustanovení PÚR R platí: 
 ve ve ejném zájmu chránit a rozvíjet p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území 

etn  urbanistického, architektonického a archeologického d dictví. 
 zachovat ráz jedine né urbanistické struktury území, struktury osídlení 

a jedine né kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie 
a tradic. 

 v územn  plánovací dokumentaci dávat p ednost komplexním ešením p ed 
uplat ováním jednostranných hledisek a požadavk  

 hospodárn  využívat zastav né území a zajistit ochranu nezastav ného území (zvl. 
dního fondu) a zachování ve ejné zelen  v etn  minimalizace její fragmentace. 

 vytvá et p edpoklady na lepší dostupnost území a zkvalitn ní dopravní 
infrastruktury. 

 vytvá et podmínky pro zadržování, vsakování i využívání deš ových vod. 

1.2. Zásady územního rozvoje Kraje Vyso ina (2008)  

 Zásady územního rozvoje (ZÚR) Kraje Vyso ina byly vydány dne 16.09.2008 a nabyly 
innosti dne 22.11.2008. 

 Obec Rozsochy se nachází mimo rozvojové oblasti, mimo rozvojové osy i specifické 
oblasti krajského významu.  

 Území obce Rozsochy je p azeno v ZÚR Kraje Vyso ina do krajinného typu krajina 
lesozem lská ostatní. Severovýchodní cíp k.ú. Kundratice u Rozsoch pak náleží do 
území CHKO Ž árské vrchy.  

 Priority územního plánování vyplývající ze ZÚR Kraje Vyso ina: 
 vyváženost a udržitelnost rozvoje území kraje sledovat jako základní požadavek p i 

zpracování územních studií, územních plán  obcí, regula ních plán  a p i 
rozhodování o zm nách ve využití území 

 podporovat funk ní vztahy mezi m sty a venkovským osídlením 
 soust edit se zejména na zachování a obnovu rozmanitosti krajiny a posílení její 

stability, ochranu pozitivních znak  krajinného rázu a zachování i citlivé dopln ní 
výrazu sídel 

 zabezpe it rozvíjení systém  dopravní obsluhy a technické vybavenosti s cílem 
zabezpe it podmínky pro hospodá ský rozvoj vybraných území kraje a pro 
stabilizaci hospodá ských inností v ostatním území 

 ov it rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit sm ry jejich využití 
s ohledem na kapacity obsluhy dopravní a technickou infrastrukturou, limity 
rozvoje území a ochrany krajiny 

 zachovat a citliv  dopl ovat výraz sídel s cílem nenarušovat cenné venkovské 
urbanistické struktury a architektonické i p írodní dominanty nevhodnou zástavbou 
a omezit fragmentaci krajiny 

 Plochy a koridory nadmístního významu zárove  pat í mezi ve ejn  prosp šné stavby s 
ozna ením: 

 DK 02  koridor pro homogenizaci stávajícího tahu sil. I/19 v ší ce 150 m 
 DK 02  koridor pro umíst né nové stavby p eložku sil. I/19 Nové M sto na 

Morav  – Byst ice nad Pernštejnem – obchvat Rovné v ší i 150 m (na území obce 
Rozsochy zasahuje pouze okrajov ) 



 

5 
 

 DK 24  koridor pro umíst ní nové stavby obchvat sil. II/388 Vojetín v ší i 80 m 
 Územní systém ekologické stability není v kategorii regionální i nadregionální ÚSES na 

území obce vymezen. 

1.3. Na území obce Rozsochy nebyla ve smyslu zákona o pozemkových úpravách a 
pozemkových ú adech vyhlášena komplexní pozemková úprava. 

2. Požadavky na území vyplývající z územn  analytických podklad  

2.1. K 31.12.2010 byly aktualizovány územn  analytické podklady (ÚAP) vyhotovené v roce 
2008 pro území obce s rozší eno p sobností (ORP) Byst ice nad Pernštejnem. 

2.2. ÚAP ORP Byst ice nad Pernštejnem dle metodiky rozboru udržitelného rozvoje území 
za adily obec Rozsochy do kategorie 3c s vyhovujícím pilí em sociální soudržnosti a 
nevyhovujícími pilí i hospodá ským a environmentálním.  

2.3. Problémy a požadavky k ešení: 
 plochy pro bydlení ešit s vazbou na ve ejnou infrastrukturu 
 v ÚPD up ednost ovat smíšené využití ploch umož ující integraci ob anského vybavení 
 vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních p íležitostí v míst  bydlišt  
 vytvo it podmínky pro zvýšení podílu ekostabiliza ních prvk  do zem lské krajiny 

(biokoridory, v trolamy, remízky, meze, solitérní stromy, mok ady, zatrav ování ploch 
výrazn  narušených vodní erozí, obnova p irozeného stavu malých a st edn  velkých 
vodních tok ,....) 

 vyhodnotit pot ebu ploch nutných k zajišt ní fungujícího odpadového hospodá ství 
(skládkovací kapacity, kapacity pro sb r, t íd ní a recyklaci odpad …) 

 rozvojové plochy pro výrobu umis ovat p ednostn  ke stávajícím za ízením s návazností 
na kapacitní komunikace 

 vytvá et podmínky pro realizaci ÚSES na místní úrovni 
 rozši ovat rozptýlenou zele  a vodní prvky v krajin  
 ešit posílení dopravního propojení území - cyklotrasy a p ší trasy 
 v doprav  zapracovat koridor pro homogenizaci silnice I/19 (DK02 ZÚR Kraje Vyso ina) 
 v doprav  zapracovat homogenizaci silnice II/388 (DK24 ZÚR Kraje Vyso ina) 
 ve vazb  na místa s koncentrací obyvatel a návšt vník  (dopravní uzly, turistické 

atraktivity…) ešit plochy pro odstavení vozidel 
 vytvo it podmínky pro zlepšení pr chodnosti krajiny (letní a zimní turistika) s vazbou na 

okolní regiony a budování doprovodné infrastruktury (odpo ívadla, d tská h išt , 
rekrea ní louky, p írodní koupališt , ob erstvení…) 

 ešit odkanalizování a išt ní odpadních vod v místních ástech 

3. Požadavky na rozvoj území obce 
3.1. ešeným územím je území obce Rozsochy, které je tvo eno katastrálním územím 

Albrechtice u Rozsoch, k.ú. Blažejovice u Rozsoch, k.ú. Kundratice u Rozsoch, k.ú. 
Rozsochy a k.ú. Vojetín u Rozsoch. 

3.2. ešením územního plánu zajistit podmínky pro udržitelný rozvoj území vytvo ením 
pokud možno harmonického vztahu mezi pilí i udržitelného rozvoje – environmentálním, 
sociálním a ekonomickým. 

3.3. Ov it pr h zastav ného území vymezeného v ÚPO se skute nostmi v dob  zapo etí 



 

6 
 

prací na ešení nového územního plánu. 
3.4. edpokládat mírný nár st po tu obyvatel, P ír stky o ekávat p edevším v jádrovém 

sídle Rozsochy. P i stanovování pot ebného po tu byt  p ihlédnout k trendu stále se 
snižující obložnosti bytu. 

3.5. V mí e maximální využít ploch zastav ného území a zastavitelných ploch prov ených 
v platném ÚPO. Prov it podmínky využití t chto zastavitelných ploch, ev. stanovit 
po adí jejich využití nebo jejich podmín  p ípustného využití. 

3.6. Nalézt vhodné využití pro území nevyužívaného zem lského areálu v sídle 
Albrechtice. 

3.7. Využití ve ejných prostranství navrhnout tak, aby na k tomu p íhodných místech bylo 
možno jako podmín  p ípustný d j ešit parkování osobních automobil . Akceptovat 
projekt komplexních úprav návsi v sídle Rozsochy, pro které platí stavební povolení. 

3.8. Zabývat se ochrannou zastav né ásti p ed p ívalovými vodami výstavbou suchých 
poldr  (nap . nad sídly Albrechtice a Kundratice). 

3.9. Trvat na nezvyšování po tu ustájených zví at a kategorii t chto zví at ve st ediscích 
živo išné výroby spole ností Agrofarm, a.s., a Agro Rozsochy, a.s. 

3.10. Ov it pot ebnost (opodstatn nost) zachování zastavitelných ploch pro zám ry na úseku 
ob anské vybavenosti – zdravotnictví a sociální pé e v sídle Kundratice. 

3.11. Prov it možnosti vymezení ploch pro rozvoj hospodá ského potenciálu v obci z d vodu 
posílení ekonomického pilí e. 

3.12. V rámci zlepšení obytné pohody v sídlech prov it možnosti další výsadby izola ní 
zelen , zvl. u zem lských st edisek živo išné výroby. 

3.13. Prov it možnost z ízení nau né stezky a cyklostezky Rozsochy – Domanínek. 

4. Požadavky na plošné a prostorové uspo ádání území (urbanistickou koncepci 
a koncepci uspo ádání krajiny) 

4.1.  Akceptovat požadavky kladené na území m sta Politikou územního rozvoje R 
a Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso ina. 

4.2. Urbanistická koncepce a koncepce uspo ádání krajiny bude vycházet ze zásad platného 
územního plánu obce. 

4.3. Jednotlivé plochy s rozdílným zp sobem využití analyzovat, p ípadn  p ehodnotit 
a zp esnit podmínky pro využívání území (hlavní využití – pokud je možné je stanovit, 

ípustné využití, nep ípustné využití, pop ípad  podmín  p ípustné využití). 
4.4. Stanovit podmínky prostorového uspo ádání. U hlavních ploch s rozdílným zp sobem 

využití ur it maximální rozsah zastavitelnosti plochy se zachováním pot ebného podílu 
zelen . 

4.5. Zachovat a rozvíjet urbanistickou strukturu obce s historicky danou kvalitou zastav ní 
s dominantním ú inkem kostela v sídle Rozsochy. 

4.6. Stabilizovat jádra sídel jako míst spole enských kontakt . P ípadný rozvoj ob anské 
vybavenosti zde ešit p edevším na plochách smíšených obytných. Na z eteli je nutno mít 
rozdílnou popula ní velikost sídel. 

4.7. Uspo ádání zastavitelných ploch ešit p edevším ve vazb  na zastav né území. 
Monofunk ní plochy budou vymezovány jen v od vodn ných p ípadech. Podporovat 
rozmanitost a pestrost využívání ploch rozdílného zp sobu využití.  



 

7 
 

4.8. Stávající hladinu zastav ní považovat za nep ekro itelnou. Na území obce neuvažovat 
s umis ováním v trných elektráren ani jiných technicistních d l výrazn  vertikálního 
charakteru. S ohledem na krajinný ráz neumis ovat fotovoltaické elektrárny ve volné 
krajin . Fotovoltaické lánky lze umis ovat pouze k tomu p íhodných místech 
v urbanizované ásti obce. 

4.9. Krajina nezastav ného území bude nadále sloužit zem lské výrob , lesnímu 
hospodá ství, eventuáln  rekrea ním pohybovým aktivitám. Stanovit zásady pro 
polyfunk ní využívání krajiny. 

4.10. Vytvo it podmínky pro rozvoj ekologické a estetické hodnoty krajiny výsadbou 
vhodných d evin kolem p írodních i um le vzniklých prvk . Prov it možnosti 
revitalizace vodních tok , výstavby i obnovy rybník . 

4.11. Územní plán prov í funk nost ÚSES, upraví, p ípadn  potvrdí její pr h a stabilizuje 
podmínky pro jeho tvorbu. 

4.12. V záplavovém území vodních tok  nebudou navrhovány zastavitelné plochy. 

5. Požadavky na ešení ve ejné infrastruktury 
5.1. Dopravní infrastruktura 

 Akceptovat silni ní sí  na území obce tvo enou silnicemi: 
 sil. I/19  Plze  – Tábor – Pelh imov – H. Brod – Ž ár n./S. – Sebranice 
 sil. III/3853 Rovné – Dolní Rožínka – Strážek 
 sil. III/3854 Rozsochy - p íjezdná 
 sil. III/3855 Rozsochy – Kundratice  
 sil. III/3856 Rozsochy – Albrechtice 
 sil. III/3857 Rozsochy – Vojetín 
 sil. III/36034 Rozsochy – Lísek – Jimramovské Pavlovice 

 Ani jedna z krajských silnic (silnice III. t ídy) není sou ástí páte ní silni ní sít  Kraje 
Vyso ina . 0214/03/2006/ZK. 

 Silnice jsou územn  stabilizovány s pot ebou úprav bodových závad.  
 V ÚP vymezit koridory silnic I/19 a sil. II/388, které vyplývají ze ZÚR Kraje Vyso ina. 
 Úpravy silnic mimo zastav né a zastavitelné plochy budou provád ny dle zásad 

SN736101 „Projektování silnic a dálnic“ v kategorii S 7,5/60(50) – silnice III. t ídy, 
silnice I/19 pak v kategorii S 9,5/80. 

 V území souvisle zastav ném se pak p ípadné úpravy budou dít dle SN 736110 
"Projektování místních komunikací" funk ní skupina B – silnice III/3853. Ostatní silnice 
III. t ídy v zastav ném území pak ve funk ní skupin  C. 

 ehodnotit systém místních a ú elových komunikací tak, aby odpovídal sou asným a 
budoucím požadavk m na jejich využívání. 

 Respektovat a rozvíjet cestní sí  dle zajiš ující kvalitní dopravní obsluhu polností a 
zem lských areál . 

 Na nejvýznamn jších k ižovatkách (zejména na k ižovatkách silnic) vyzna it rozhledové 
trojúhelníky.  

 Dopravu v klidu ešit na stupe  automobilizace 1:2,5 dle SN 736110. Neuvažovat 
s výstavbou garáží na ve ejných prostranstvích. Parkování osobních vozidel vlastník  
rodinných dom , hospodá ských usedlostí bude na pozemcích vlastník . Akceptovat 
ve ejn  dostupná parkovišt . 



 

8 
 

 i silnicích a d ležitých místních komunikacích akceptovat požadavek na dobudování 
alespo  jednostranného chodníku v urbanizované ásti obce. Na ostatních místních 
komunikacích neuvažovat s odd lením provozu pro p ší a motorovou dopravu z d vodu 
nízkých intenzit dopravy, mnohde stísn ných dopravních pom . 

 Respektovat cyklotrasu . 5061 sm ující z Domanínku p es sídlo Rozsochy do Zvole. 
 Respektovat erven  zna enou turistickou trasu Byst ice n./P. – Vojetín – sídlo Rozsochy 

– Blažejovice – Zvole a žlut  zna enou turistickou trasu v úseku Domanínek – Bohu ov. 
 Podporovat vznik nových nau ných stezek. Prov it možnost z ízení cyklostezky 

soub žné s dnešní ú elovou komunikací (sídlo Rozsochy sm r Domanínek).   
 Neuvažovat s výstavbou SPHM pro ve ejnost. Tato za ízení mohou být sou ástí 

výrobních ploch jako podmín  p ípustná za ízení. 
 Dle konkrétních opat ení Strategie Kraje Vyso ina 2020 je t eba uvažovat s revitalizací 

železni ní trati . 251 Ž ár n./S. – Nové M sto na Morav  – Tišnov. 
 Ve ejná letecká doprava a vodní doprava nemá na území obce své zájmy. 
 Na území obce se neuvažuje se z ízením plochy pro vzlety a p istávání sportovních 

létajících za ízení. 

5.2. Technická infrastruktura 

 ešení technické infrastruktury obce bude reagovat na urbanistickou koncepci územního 
plánu. 

 Nové zastavitelné plochy musí být zainvestovatelné inženýrskými sít mi. 
 Zásobování pitnou vodou – dle Plánu rozvoje vodovod  a kanalizací Kraje Vyso ina na 

zp sobu zásobování sídel Blažejovice, Kundratice a Rozsochy pitnou vodou není t eba 
nic m nit. Pokud se nesníží kvalita vody ve zdroji pro sídlo Albrechtice, není ani zde 

eba nic m nit. V opat eném p ípad ešit napojení sídla na vodovodní sí  Rozsoch. 
PRVKÚK doporu uje sídlo Vojetín napojit na spot ebišt  Rozsochy. Avšak pro 
neúm rné investi ní náklady a malý po et obyvatel Vojetína je v sídle preferováno 
využívání soukromých studní. 

 Kanalizace, OV - v sídlech Albrechtice, Blažejovice a Kundratice podle požadavk  
PRVKÚK uvažovat výstavbu nové kanaliza ní sít  odvád jící pouze splaškové vody na 

OV Rozsochy. Stávající jednotná kanalizace v Kundraticích bude sloužit jako 
kanalizace deš ová. Dobudovat kanaliza ní sí  v sídle Rozsochy. Stávající OV 
intenzifikovat. V sídle Vojetín ešit jímky na vyvážení u jednotlivých nemovitostí. ešení 
kanaliza ní sít  je konkretizováno projektem dokumentace k územnímu ízení, který je 

eba respektovat. 
 Akceptovat primární el. vedení VN 22 kV . 92, ze kterého jsou el. energií napojovány 

stávající TS 22/0,4 kV. Technický stav el. vedení VN je dobrý. Sm rn  stanovit nár st 
odebíraného el. výkonu s tím, že el. energie nebude obecn  používáno k vytáp ní. 
V místech kapacitní výstavby možno navrhnout rezervy pro event. z ízení TS 22/0,4 kV. 

 Respektovat koncepci zásobení sídla zemním plynem STL rozvody po sídle (tzv. plošná 
plynofikace). Respektovat VTL plynovod a regula ní stanici VTL/STL, respektovat 
jejich ochranná a bezpe nostní pásma a bezpe nostní pásmo SKO – anodového 
uzemn ní. 

 Sm rn  stanovit uvažovaný nár st odb ru zemního plynu zp sobený ešením územního 
plánu. 



 

9 
 

 Neuvažovat se zavedením zemního plynu do sídla Vojetín. 
 Nadále uvažovat s individuálními zdroji tepla. Regula ními opat eními umožnit 

používání vhodných alternativních zdroj  tepla.  
 i ešení územního plánu zohlednit podzemní elektronické komunika ní kabelové 

vedení. 
 Na území obce se nenacházejí produktovody ani ropovody, s jejich výstavbou není 

uvažováno. Neuvažuje se ani s výstavbou dalších VTL plynovod , VVT plynovod , el. 
vedení VVN ani ZVN. není uvažována výstavba v trných ani solárních elektráren ve 
volné krajin . 

 Sou asný systém nakládání s odpady je pln  vyhovující a koncepce nakládání s odpady 
se nebude významn  m nit. 

5.3. Ob anská vybavenost 

 Zajistit ochranu stávajících za ízení ob anské vybavenosti sloužící zejména pro 
vzd lávání a výchovu, kulturu, ve ejnou správu, t lovýchovná a sportovní za ízení. 

 Zajistit ochranu stávajících za ízení ob anské vybavenosti sloužící jako ve ejná p ípadn  
vyhrazená poh ebišt  (plochy ob anského vybavení – h bitovy). 

 Akceptovat principy rozvržení ploch ob anské vybavenosti dané platným územním 
plánem. 

5.4. Ve ejná prostranství 

 Zajistit ochranu a umožnit rozvoj stávajících ve ejných prostranství. 
 V zastavitelných plochách budou stanoveny podmínky pro vymezování ve ejných 

prostranství podél ve ejných komunikací a pro vymezování ve ejných prostranství 
v návaznosti na ustanovení § 22 vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, zejména s cílem zajistit dostate ný rozsah ve ejné zelen  v t chto 
plochách. 

 Z ve ejných prostranství budou dopravní a technickou infrastrukturou obsluhovány 
zastavitelné plochy resp. objekty na nich. 

6. Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
6.1. Podmínky ochrany hodnot území budou vycházet z koncepce ochrany a rozvoje 

írodních, kulturních a civiliza ních hodnot stanovených v ZÚR Kraje Vyso ina. 
6.2. Budou respektovány zákonné zájmy ochrany p írody a krajiny – viz. limity využití území 

uvedené v p íloze tohoto zadání ÚP. 
6.3. Bude zajišt na územní ochrana prvk  a jev  podléhající památkové ochran  (nemovité 

kulturní památky), vále né hroby, budou zd razn ny zákonné podmínky ochrany území 
s archeologickými nálezy. Konkrétn  viz. limity využití území v p íloze tohoto zadání 
ÚP. 

6.4. Krom  hodnot území stanovených zvláštními právními p edpisy nebo na základ  nich se 
za další hodnoty území považují: 

írodní hodnoty 
 pozitivní estetická hodnota území: lokalita Babice na k.ú. Vojetín 
 výrazný vyhlídkový bod:  

 kóta 580 m n. m. - polní cesta SZ od Albrechtic 



 

10 
 

 kóta 590 m n. m. - polní cesta k ce Nedv di ce SZ od okraje Kundratic 
 kóta 585 m n. m. - železni ní stanice Rozsochy 
 kóta 550 m n. m. - nad k ížem p i místní komunikaci Rozsochy – Domanínek 
 kóta 560 m n. m. - odbo ka na polní cestu v místní trati zvané K Vojetínu v k.ú. 

Blažejovice u Rozsoch 

Kulturní hodnoty 
 Urbanistické hodnoty 

 dosud dob e znatelná p dorysná stopa p vodního zastav ní sídel 
 Architektonicky cenné stavby a jejich soubory 

 soubor staveb kostela se h bitovem, školou a farou v Rozsochách 
 stavení .p. 25 v Rozsochách jako poz statek p vodního zastav ní obce 
 bitov s p ístupovou cestou lemovanou alejí jírovc  ma al  v Kundraticích 
 Cah v statek (pomalá rekonstrukce) s cennou, ale neudržovanou lipovou alejí 
 dosud zda ile rekonstruovaná selská usedlost v SZ ásti Vojetína 
 drobné stavení na malé parcele vsazené do strmého b ehu p i cest  sm ující 

z Rozsoch k Prost ední trati 
 selská usedlost ve vnit ním oblouku silnice v Blažejovicích 
 skupina selských usedlostí v jádrové ásti Kundratic 
 drobná architektura - k íže 

 Stavební dominanty 
 že u kostela sv. Bartolom je 

 Rybni ní soustavy, agrární meze 
 soustava ty  rybník  v SV ásti k.ú. Kundratice u Rozsoch 
 soustava t í rybník  SV od sídla Vojetín 
 zbytky agrárních mezí u sídla Kundratice 

6.5. ešit p echod urbanizovaného území do volné krajiny tak, aby tato hranice nebyla ostrá. 
6.6. Ochrana p dního fondu – v maximální mí e využít zastavitelných ploch, které byly 

íslušnými orgány odsouhlaseny v platné územn  plánovací dokumentaci obce i jiné 
dokumentaci. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení obce na ZPF 
bude provedeno dle Spole ného metodického doporu ení Odboru územního plánování 
MMR R a Odboru ochrany horninového a p dního prost edí MŽP R.  

6.7. Rozvojové pot eby obce Rozsochy tak, jak byly shledány v provedených pr zkumech a 
rozvorech, nebudou vyžadovat zábor PUPFL. 

7. Požadavky na ve ejn  prosp šné stavby, ve ejn  prosp šná opat ení a asanace 
7.1. Ve ejn  prosp šné stavby a ve ejn  prosp šná opat ení vyplývající ze ZÚR Kraje 

Vyso ina 
 Na území obce jsou vymezeny následující ve ejn  prosp šné stavby: 

DK 02 koridor pro homogenizaci stávajícího tahu sil. I/19 v ší ce 150 m 
DK 02 koridor pro umíst ní nové stavby p eložka silnice I/19 Nové M sto na 

Morav  – Byst ice nad Pernštejnem – obchvat Rovné v ší ce 150 m 
DK 24 koridor pro umíst ní nové stavby obchvat II/388 Vojetín v ší i 80 m 

 Ve ejn  prosp šná opat ení - nebyla na území obce vymezena. 
 Asanace - nebyly na území obce vymezeny. 



 

11 
 

7.2. Zadání ÚP Rozsochy nevylu uje vymezení i jiných ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  
prosp šných opat ení, pro které lze práva k pozemk m vyvlastnit. 

7.3. Bude-li to ú elné, je v územním plánu možno vymezit též asanace, pro které lze práva 
k pozemk m vyvlastnit. 

8. Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p edpis  (nap . požadavky 
na ochranu ve ejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpe nosti státu, ochrany 
ložisek a surovin, geologické stavby území, ochrany p ed povodn mi a jinými 
rizikovými p írodními jevy 

8.1. Ochrana ve ejného zdraví 

 V ešeném území nedopustit umis ování za ízení a inností, které mohou narušit kvalitu 
životního prost edí jako celku. 

 Produkce zne išt ní ze stacionárních tepelných zdroj  (nízkopodlažní rodinná zástavba) 
bude nadále snižována postupným p echodem na vytáp ní domácností ekologicky 
šetrn jšími palivy (zemní plyn, alternativní zdroje tepla). 

 U ploch podnikatelské innosti budou jejich ochranná pásma limitovaná hranicemi 
pozemku investora. U ploch zem lské živo išné výroby je možno z d vodu 
organoleptických vliv  (zápachu) p ipustit výjimku jen v rozsahu nezasahujícím do 
objekt  hygienické ochrany. 

 Limitní spole né ochranné pásmo od st edisek živo išné výroby spole ností Agrofarm, 
a.s., a Agro Rozsochy, a.s., je dáno po tem a kategorií ustájených zví at ke konci roku 
2009, tzn. druhy a po ty ustájených zví at nelze zvyšovat. Podmínka je zakotvena též 
v platném ÚPO. 

 Respektovat ochranné pásmo OV Rozsochy 75 m od obvodu. 
 Organizace zastavitelných ploch bydlení, ploch ve ejné a sportovní ob anské vybavenosti 

v platném územním plánu m sta dostate  zohled uje požadavky na kvalitu životního 
prost edí obyvatel.   

8.2. Civilní ochrana a bezpe nost státu 

 Stávající systém ochrany obyvatelstva je stabilizován, t žišt  ukrytí obyvatelstva bude 
spo ívat v improvizovaných úkrytech. 

 ÚP neuvažuje s umis ováním ani skladováním nebezpe ných látek na území obce. 
 Na území obce se nenachází zóna havarijního plánování. 
 Území obce není ohroženo zvláštní povodní. 
 Respektovat parametry p íslušné kategorie komunikace a ochranného pásma stávajícího i 

plánovaného dopravního systému. 
 Respektovat skute nost, že území obce je vymezeným územím dle § 175 zák. . 

183/2006 Sb. 
 Respektovat skute nost, že nad územím obce je vymezen koridor pro létání v malých a 

ízemních výškách a že nad územím obce se nachází ochranné pásmo radioloka ního 
prost edku letišt  a ochranné pásmo RSS. 

 Na území obce není uvažováno s výstavbou výškových staveb (v trných elektráren, 
stožár  GSM apod.). Není uvažováno s výstavbou obchodních ani výrobních komplex , 
el. vedení VVN ani ZVN, produktovod  VTL ani VVTL plynovod . Na území obce 
nebude provozována d lní ani jiná t ža ská innost.  



 

12 
 

 ešením ÚP nebudou dot eny nemovitosti v majetku R – ministerstva vnitra ani 
podzemní sd lovací a optické sít  ve správ  Policie R. 

8.3. Ochrana ložisek a surovin, geologická stavba území 

 Na území obce se nenachází dobývací prostor, ale je zde vymezeno chrán né ložiskové 
území nerostných surovin Rožná. Na CHLÚ neuvažovat s rozvojovými zám ry obce. 

 V grafické ásti územního plánu vyzna it poddolovaná území z minulých t žeb, 
bezpe nostní pásma d lních d l a plochy stavební uzáv ry – viz. územní rozhodnutí M Ú 
Byst ice n./P., .j. Výst. 646/05 ze dne 05.09.2005. 

 Na území se nenachází sesuvná území. 

8.4. Ochrana p ed povodn mi a jinými rizikovými p írodními jevy 

 Respektovat vyhlášená zátopová (záplavová) území vodních tok  Byst ice a Nedv di ky. 
 i návrhu zastavitelných ploch dbát na ešení odtokových pom  tak, aby nedocházelo 

k jejich výraznému zhoršení. 
 Akceptovat ešená opat ení chránící sídlo Albrechtice a sídlo Kundratice p ed 

ívalovými vodami. 
 Dle mapy radonového rizika se zastav né a p ilehlé území sídel nachází p evážn  

v kategorii st edního radonového rizika, jihovýchodní okraj sídla Rozsochy vysokého 
radonového rizika. 

 Na území obce nebyla zjišt na rizika ani deficity mající charakter havárií i ohrožení 
ve ejného zdraví i života osob nebo i zví at. 

8.5. Požární ochrana 

 Podmínkou pro vymezení zastavitelných ploch je dostatek požární vody. 
 ÚP musí zajistit zp ístupn ní objekt  pro požární techniku. 
 Akceptovat požadavky schváleného krizového, resp. Havarijního plánu Kraje Vyso ina. 

9. Požadavky a pokyny pro ešení hlavních st et  zájm  a problém  v území 

9.1. Základní podmínky s ohledem na možnosti a p edpoklady území a jeho obecn  prosp šný 
rozvoj jsou dány platnou územn  plánovací dokumentací. V rámci dopl ujících 
pr zkum  a rozbor  nebyly zjišt ny závažné podn ty, zám ry, které by významným 
zp sobem narušily koncepci platného územního plánu obce. 

9.2. Kolizní místo – úrov ové k ížení žel. trati . 251 a silnice I/19 bude ešeno v rámci 
vymezeného koridoru pro homogenizaci stávajícího tahu sil. I/19 i v rámci nové stavby 

eložky sil. I/19 – obchvat Rovné. 
9.3. Zvýšení bezpe nosti na úrov ovém k ížení sil. III/3853 se žel. tratí . 251 bude ešeno 

technickými opat eními. 
9.4. Neurbanizované území je pom rn  siln  využíváno pro pot eby zem lské výroby. 

Dlouhodob  zlepšovat biologickou prostupnost krajiny odstra ováním migra ních bariér 
a realizací systému ÚSES. 

9.5. Intenzivní zem lská výroba se projevuje též na fádním vzhledu krajiny. Navrhnout 
dopln ní zvl. liniové zelen  v krajin  podél silnic, cest, tok . Krajinu v p íhodných 
místech, pokud je to vhodné, oživit návrhem malých vodních nádrží. 



 

13 
 

9.6. Ani jedno katastrální území nepat í do tzv. zranitelné oblasti dle § 2 na ízení vlády R . 
103/2003 Sb. 

10. Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na obnovu a 
rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo v rozvojové ose 

10.1. Území obce neleží v žádné rozvojové oblasti ani rozvojové ose vymezené v PÚR R ani 
ZÚR Kraje Vyso ina. 

10.2. Zastav né území bude vymezeno p i zpracování návrhu územního plánu. 
10.3. ed vymezením zastavitelných ploch bude vyhodnoceno využití zastav ného území. 
10.4. Ve volné krajin  (neurbanizované) nebudou navrhovány zastavitelné plochy za ú elem 

vytvá ení samostatných ástí sídla, chatových lokalit ani zahrádká ských kolonií (osad). 

11. Požadavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude uloženo prov ení zm n 
jejich využití územní studií 

11.1. Vyzna it plochy a koridory, u kterých podmínky prostorového uspo ádání nelze 
vzhledem k jejich rozsahu a charakteru stanovit v ešení územního plánu a nutno je 
prov it územní studií. 

11.2. Pot ebu vyhotovení územní studie možno uplatnit i na plochách se složitými územními 
podmínkami i na plochách, kde lze o ekávat v tší nároky na koordinaci jednotlivých 
zájm . 

11.3. Územní studie stanoví zejména koncepci ve ejné infrastruktury v etn  požadavk  na 
ešení ve ejných prostranství a obecné podmínky prostorového uspo ádání (nap . uli ní a 

stavební áru, odstup zástavby od sousedních ploch s jinou funkcí, ší ku pásu vzrostlé 
zelen , apod.) 

11.4. Územní plán bude obsahovat lh tu pro po ízení územní studie, její schválení 
po izovatelem a vložení dat do evidence územní plánovací innosti. 

12. Požadavky na vymezení ploch a koridor , pro které budou podmínky 
pro rozhodování o zm nách jejich využití stanoveny regula ním plánem 

12.1. Vymezování t chto ploch a koridor  nebude v ÚP vzhledem k charakteru území 
a požadovaným zm nám v území ú elné. 

13. Požadavky na vyhodnocení vliv  ÚP na udržitelný rozvoj území, pokud dot ený orgán 
ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na zpracování vyhodnocení 
vliv  na ŽP nebo pokud nevylou il významný vliv na evropsky významnou lokalitu i 
pta í oblast 

13.1. Nep edpokládá se nutnost vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný rozvoj, 
nebo : 

 nový územní plán bude respektovat koncepci platného územního plánu obce  
 není uvažováno s rozvojem zastav ní do lokalit se zájmy ochrany p írody a krajiny. 

Nebude narušen vzhled ani p ístupnost a prostupnost krajiny 
 je zajišt na prostupnost území pro ÚSES 
 nedojde k zásahu do kulturních urbanistických ani architektonických hodnot území 



 

14 
 

 akceptovány budou principy ešení technické infrastruktury, které byly ov eny platným 
územním plánem 

 zásady týkající se ochrany ve ejného zdraví byly prov eny platným územním plánem a 
nejsou známy d vody, pro  by m lo novým územním plánem dojít k p ekro ení t chto 
zásad 

13.2. Na území obce se nenachází evropsky významná lokalita ani pta í oblast soustavy Natura 
2000. 

13.3. Z výše uvedených d vod  je z ejmé, že ochranu ve ejného zdraví, životního prost edí i 
kulturních hodnot lze zajistit standardními postupy dle platných p edpis . 

14. P ípadný požadavek na zpracování konceptu, v etn  požadavk  na zpracování variant 

14.1. Nové pot eby m sta nejsou takového charakteru, aby je bylo pot eba prov ovat 
v konceptu územního plánu. 

14.2. Ze stejných d vod  není uvažováno ani s vypracováním variant ešení územního plánu. 

15. Požadavky na uspo ádání obsahu konceptu a návrhu ÚP a na uspo ádání obsahu 
jejich zd vodn ní s ohledem na charakter území a problémy k ešení v etn  m ítek a 
po tu vyhotovení 

15.1. Bude dodržen obsah len ní územního plánu podle p ílohy . 7 k vyhlášce 
. 500/2006 Sb. v platném zn ní. 

15.2. Obsah návrhu územního plánu bude vyhotoven v rozsahu: 
 Územní plán 

 textová ást 
 výkres základního len ní 1 : 5 000 
 hlavní výkres 1 : 5 000 
 výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000 

 Od vodn ní územního plánu 
 textová ást  
 koordina ní výkres 1 :     5 000 
 výkres širších vztah  1 : 100 000 
 výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu  1 :     5 000 

15.3. Grafická ást územního plánu m že být dopln na schématy, textová ást od vodn ní 
územního plánu p ílohami. 

15.4. V p ípad , že si koncepce ÚP vyžádá ú eln jší len ní ÚP, lze toto na základ  dohody 
s po izovatelem ÚP provést. 

15.5. Územní plán bude zpracován v souladu s metodikou digitálního zpracování územních 
plán  pro Kraj Vyso ina (MINIS). Výkresová a textová ást jednotlivých etap ÚP bude 
odevzdána ve formátu *.pdf a *.doc. Digitální podoba istopisu bude zpracována dle 
metodiky MINIS. 

15.6. Pro spole né jednání bude dokumentace návrhu Územní plán Rozsochy p edána 
po izovateli v jednom autorizovaném vyhotovení a dvakrát ve formátu *.pdf. Pokud 
dojde na základ  projednání s dot enými orgány k úprav  návrhu Územního plánu 
Rozsochy, tak projektant návrh ÚP Rozsochy doplní, ev. opraví. V p ípad , že po 
spole ném projednání návrhu ÚP Rozsochy nedojde k úpravám, bude dotišt no pouze 



 

15 
 

jedno paré pro ve ejné projednání návrhu ÚP Rozsochy. Po ve ejném projednání budou 
bu  dotišt na zbývající dv  autorizovaná paré anebo vyhotovena ty i autorizovaná paré 
istopisu ÚP Rozsochy. Zárove  budou vyhotovena 2 x CD v plné verzi (pro po izovatele 

a OÚP Kraje Vyso ina) a 1 x CD ve formátu *.pdf pro obec Rozsochy.  
15.7. Sou ástí územního plánu Rozsochy (textové i grafické ásti) bude Záznam o ú innosti, 

který bude obsahovat údaje dle § 14 odst. 1 vyhl. . 500/2006 Sb., o územn  analytických 
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací 
innosti. 

 

C. ÍLOHY 

1. Limity využití území 

 Hranice územních jednotek 
- k.ú. Albrechtice u Rozsoch + k.ú. Blažejovice u Rozsoch + k.ú. Kundratice u Rozsoch + 
k.ú. Rozsochy + k.ú. Vojetín u Rozsoch = území obce Rozsochy 

- území obce Rozsochy = území ešené územním plánem 

 Ochrana technické a dopravní infrastruktury 
- silnice I. t ídy 50 m od osy na ob  strany mimo ZÚ 
- silnice III. t ídy 15 m od osy na ob  strany mimo ZÚ  

 - rozhledové trojúhelníky dle konkrétního p ípadu 
 - železni ní tra  60 m od krajní koleje na ob  strany 

         - nadzemní vedení VN 22 kV 7 m od krajního vodi e na ob  strany (zák.               
. 458/2000 Sb. ve zn ní pozd jších zm n a zák. . 

222/1994 Sb.) 
  10 m od krajního vodi e na ob  strany (vl. na ízení 

80/1957 Sb.) 
 - TS 22/0,4 kVA stožárové viz nadzemní vedení VN   
 - nadzemní vedení VVN 110 kV 12 m od krajního vodi e na ob  strany (zák. . 

458/2000 Sb. ve zn ní pozd jších zm n a zák. . 
222/1994) 

  15 m od krajního vodi e na ob  strany (vl. na . 
80/1957 Sb.) 

 - radioreléová trasa druhá Fresnelova zóna 
 - telekomunika ní kabel podzemní 1,5 m od povrchu na ob  strany 

  - STL plynovody v . p ípojek v ZÚ 1 m na ob  strany od povrchu plynovodu 
  - ostatní plynovody a p ípojky 4 m na ob  strany od povrchu plynovodu 
  - technologické objekty zemního plynu  4 m na všechny strany od p dorysu 
  - kanaliza ní stoka do DN 500 mm 1,5 m na ob  strany od vn jšího líce potrubí 
  - kanaliza ní stoka nad DN 500 mm 2,5 m na ob  strany od vn jšího líce potrubí 
  - vodovodní ád do DN 500 mm 1,5 m na ob  strany od vn jšího líce potrubí 
  - vodovodní ád nad DN 500 mm 2,5 m na ob  strany od vn jšího líce potrubí 

 - u vodovodních ad  nebo kanaliza ních stok na ø 200 mm v . s úrovní dna v hloubce > 
2,5 m pod upraveným terénem se vzdálenost od vn jšího líce potrubí zvyšuje o 1 m 



 

16 
 

 

  Bezpe nostní pásma 
 - BP VTL plynu do DN 100 15 m na ob  strany od povrchu plynovodu 
 - BP VTL plynu nad DN 250 40 m na ob  strany od povrchu plynovodu 
 - BP regul. stanice VTL/STL 10 m na všechny strany od p dorysu 
 - BP SKO - anod. uzemn ní 100 m od uzemn ní (volná krajina) 

 Ochrana podzem. a povrchových vod 
- ochr. pásmo studn  1°  10 m od okraje studn  
- ochr. pásmo vodojemu                          5 m od vn jšího obrysu 
- pásmo hyg. ochrany Brno – Svratka rozh. JmKNV OŽP ze dne 19.09.1990 .j. Vod  
   –  Pisárky  1581/1990-235-233/1-HO 
- CHOPAV Ž árské vrchy vl. na . R 40/1978 Sb. ze dne 19.04.1978 

  - zátopové (záplavové) území Byst ice     rozh. 01.11.1999 .j. ŽP-VOD 2684/99-Vr 
  - zátopové (záplavové) úz. Nedv di ky    rozh. 01.11.1999 .j. ŽP-VOD 2685/99-Vr 

        - provozní pásmo pro úpravu tok  max. 8 m od b ehové hrany  

 Ochrana kulturních hodnot 
  - nemovité kulturní památky r. . 15904/7-4402 kostel sv. Bartolom je 
   r. . 50473/7-8910 kapli ka sv. Cyrila a Metod je 
   r. . 27301/7-4406 kaple 
  - ochranné pásmo h bitova 100 m od obvodu  
  - archeologické zájmy viz. § 22 a 23 zák. . 20/1987 Sb. v platném zn ní 

 Ochrana p írodních hodnot a ŽP 
      - významné krajinné prvky § 3 odst. b) zák. . 114/1992 Sb. v platném zn ní 
   - ochranné pásmo lesa 50 m od okraje PUPFL 

- CHKO Ž árské vrchy výnos MK SR .j. 8908/1970 

 Hygiena prost edí  
- PHO OV Rozsochy 75 m od obvodu za ízení 
- OP SŽV Agrofarm, a.s. limitní spole né OP je dáno po tem a kategorií 

a Agro Rozsochy, a.s. ustájených zví at ke konci roku 2009 

 lní aktivity 
- poddolované území viz. ÚAP ORP Byst ice n./P.  
- bezpe nostní pásmo d lního díla viz. platný ÚPO Rozsochy  
- stavební uzáv ra  územní rozhodnutí M Ú Byst ice n./P.  
   .j. Výst 646/05 ze dne 05.09.2005 
- CHLÚ Rožná  viz. platný ÚPO Rozsochy   

 Zájmy MO R 
- vymezené území § 175 zák. celé správní území obce 
  . 183/2006 Sb. 
- koridor pro létání v malých celé správní území obce 
   a p ízemních výškách (OP 
   letový koridor)  
- OP radioloka ního prost edku letišt  celé správní území obce 
- OP RSS (VUSS Pardubice) viz. ÚAP ORP Byst ice n./P.  


	 Ochrana technické a dopravní infrastruktury

